PAGE

Проект

Ивановская область

Юрьевецкий муниципальный район

Совет Елнатского сельского поселения

Второго созыва

Решение

от  __.__.202_г.

                     с.Елнать

     №

Об утверждении Порядка и сроков представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лицами, замещающими муниципальные должности в Елнатском сельском поселении
 Рассмотрев Представление Прокуратуры «Об устранении нарушений законодательства в сфере противодействия коррупции» от 25.06.2024 № 02-33-24, в соответствии с Федеральным законом от 25.12.20058 г. № 273-ФЗ
«О противодействии коррупции», Законом Ивановской области от 02.05.2017г. № 25-ОЗ « О порядке представления гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности, и лицами, замещающими муниципальные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера Губернатору Ивановской области» Уставом Елнатского  сельского поселения,
РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок и сроки  представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лицами, замещающими муниципальные должности в Елнатском сельском поселении согласно Приложения.

2. Решение опубликовать в Правовом вестнике Елнатского сельского поселения  и разместить на официальном сайте администрации.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Елнатского сельского поселения

Юрьевецкого муниципального района

Ивановской области

                   Г.И.Гарнова

Председатель Совета Елнатского  сельского поселения

Юрьевецкого муниципального района

Ивановской области

                               А.Г.Кокотова

Приложение

Порядок и сроки  представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лицами, замещающими муниципальные должности в Елнатском сельском поселении
1. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются лицами, замещающими муниципальные должности, в порядке, установленном Законом Ивановской области от 02.05.2017г. № 25-ОЗ , по утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 N 460 "Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации" форме справки с использованием специального программного обеспечения "Справки БК", размещенного на официальном сайте Президента Российской Федерации или на официальном сайте государственной информационной системы в области государственной службы в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются Губернатору Ивановской области через структурное подразделение аппарата Правительства Ивановской области, ответственное за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений.
1. Лицо, замещающее муниципальную должность (за исключением лица, замещающего муниципальную должность депутата представительного органа муниципального образования и осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе), представляет Губернатору Ивановской области через структурное подразделение аппарата Правительства Ивановской области, ответственное за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений, ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным периодом:

1) сведения о своих доходах, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая денежное вознаграждение, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода (31 декабря);

2) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода (31 декабря);

3) в случаях, которые установлены Федеральным законом от 03.12.2012 N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

2. Лицо, замещающее муниципальную должность депутата представительного органа муниципального образования и осуществляющее свои полномочия на непостоянной основе, представляет Губернатору Ивановской области через структурное подразделение аппарата Правительства Ивановской области, ответственное за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений, в течение четырех месяцев со дня избрания депутатом, передачи ему вакантного депутатского мандата:

1) сведения о своих доходах, полученных от всех источников (включая доходы по месту работы или месту замещения выборной должности, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году избрания депутатом, передачи ему вакантного депутатского мандата, а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу избрания депутатом, передачи ему вакантного депутатского мандата (на отчетную дату);

2) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году избрания депутатом, передачи ему вакантного депутатского мандата, а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу избрания депутатом, передачи ему вакантного депутатского мандата (на отчетную дату);

3) в случаях, которые установлены Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ОЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

3. В случаях, предусмотренных частью 1 статьи 3 Федерального закона от 03.12.2012 № 230-ОЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", лицо, замещающее муниципальную должность депутата представительного органа муниципального образования и осуществляющее свои полномочия на непостоянной основе, представляет Губернатору Ивановской области через структурное подразделение аппарата Правительства Ивановской области, ответственное за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным периодом:

1) сведения о своих доходах, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая денежное вознаграждение, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода (31 декабря);

2) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода (31 декабря);

3) сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

4.В случае если в течение отчетного периода сделки, предусмотренные частью 1 статьи 3 Федерального закона от 03.12.2012 № 230-ОЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", общая сумма которых превышает общий доход лица, замещающего муниципальную должность депутата представительного органа муниципального образования и осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе, и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, не совершались, лицо, замещающее муниципальную должность депутата представительного органа муниципального образования и осуществляющее свои полномочия на непостоянной основе, сообщает об этом Губернатору Ивановской области через структурное подразделение аппарата Правительства Ивановской области, ответственное за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным периодом, по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

5. Лицо, замещающее муниципальную должность, в случае невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей не позднее установленного настоящим Порядком срока представления указанных сведений направляет Губернатору Ивановской области заявление о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, которое рассматривается комиссией по рассмотрению заявлений о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей лиц, замещающих муниципальные должности, созданной Губернатором Ивановской области, в порядке, установленном Губернатором Ивановской области.

6. В случае если гражданин, представивший в соответствии с настоящим Порядком справки о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, не был наделен полномочиями по муниципальной должности (не был назначен, избран на указанную муниципальную должность), эти справки возвращаются ему по его письменному заявлению.

  7. В случае если лица, замещающие муниципальные должности, обнаружили, что в представленных ими сведениях о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, они вправе представить Губернатору Ивановской области через структурное подразделение аппарата Правительства Ивановской области, ответственное за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений, уточненные сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (далее - уточненные сведения) в порядке, установленном настоящим Законом.

8. Лицо, замещающее муниципальную должность (за исключением лица, замещающего муниципальную должность депутата представительного органа муниципального образования и осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе), вправе представить уточненные сведения не позднее 31 мая года, следующего за отчетным периодом.

9. Лицо, замещающее муниципальную должность депутата представительного органа муниципального образования и осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе вправе представить уточненные сведения в течение одного месяца после истечения четырех месяцев со дня избрания депутатом, передачи ему вакантного депутатского мандата.

 10. Обобщенная информация об исполнении (ненадлежащем исполнении) лицами, замещающими муниципальные должности депутата представительного органа муниципального образования, обязанности представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера размещается в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте органов местного самоуправления Елнатского сельского поселения

11. Структурное подразделение аппарата Правительства Ивановской области, ответственное за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений, в целях обеспечения исполнения обязанности, установленной Законом Ивановской области от 02.05.2017 № 25-ОЗ, представляет обобщенную информацию (при условии отсутствия в такой информации персональных данных, позволяющих идентифицировать соответствующее лицо, и данных, позволяющих индивидуализировать имущество, принадлежащее соответствующему лицу) в Совет Елнатского сельского поселения, в течение 10 рабочих дней со дня истечения срока, установленного Законом Ивановской области от 02.05.2017 № 25-ОЗ для подачи сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера. Содержание обобщенной информации устанавливается указом Губернатора Ивановской области.

12. Обобщенная информация (при условии отсутствия в такой информации персональных данных, позволяющих идентифицировать соответствующее лицо, и данных, позволяющих индивидуализировать имущество, принадлежащее соответствующему лицуразмещается на официальном сайте в течение 20 рабочих дней со дня истечения срока, установленного Законом  Ивановской области от 02.05.2017 № 25-ОЗ для подачи сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.

  Приложение к Порядку

Губернатору Ивановской области

                                 __________________________________________

                                       (фамилия, имя, отчество лица,

                                     замещающего должность Губернатора

                                           Ивановской области)

                                 __________________________________________

                                                                 (фамилия, имя, отчество лица, замещающего

                                      муниципальную должность депутата

                                 представительного органа муниципального

                               образования, осуществляющего свои полномочия

                                           на непостоянной основе)

                                 СООБЩЕНИЕ

     Я, ____________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество, дата рождения, серия и номер паспорта, дата выдачи

                        и орган, выдавший паспорт)

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

    (место работы (службы), занимаемая (замещаемая) должность; в случае

         отсутствия основного места работы (службы) - род занятий)

зарегистрированный по адресу: _____________________________________________

__________________________________________________________________________,

                         (адрес места регистрации)

проживающий по адресу: ____________________________________________________

__________________________________________________________________________,

           (заполняется в случае несовпадения адреса регистрации    с фактическим местом жительства)

замещающий муниципальную должность депутата _______________________________

___________________________________________________________________________

   (наименование представительного органа муниципального образования)

и   осуществляющий  свои  полномочия на непостоянной основе, сообщаю, что в течение  отчетного периода (с 1 января по 31 декабря ____ года) мною, моими супругой  (супругом)  и  несовершеннолетним  ребенком  (несовершеннолетними детьми) ___________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

         (фамилия, имя, отчество, дата рождения супруги (супруга),   несовершеннолетнего ребенка (несовершеннолетних детей), серия и номер паспорта или свидетельства о рождении (для несовершеннолетнего ребенка, не                  имеющего паспорта), дата выдачи и орган,    выдавший документ, адрес места регистрации, место работы (службы),     занимаемая (замещаемая) должность; в случае отсутствия основного                   места работы (службы) - род занятий)

сделки, предусмотренные частью 1 статьи 3 Федерального закона от 03.12.2012 N   230-ФЗ   "О   контроле   за   соответствием   расходов  лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", не совершались.

    Достоверность и полноту настоящих сведений подтверждаю.

"___" __________ 20___ г. ______________________     ______________________

                              (подпись лица,          (расшифровка подписи)                          направляющего сообщение)

___________________________________________________________________________

               (Ф.И.О. и подпись лица, принявшего сообщение)